[image: image1.jpg]

КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  06  »  декабря   2021 года № 749
О внесении изменений в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 28.05.2021г. № 354 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем граждан на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2021-2023гг.»

В целях реализации социально-экономической политики в сфере обеспечения жильем граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, повышения уровня и качества жизни населения, в рамках приведения документа в соответствие, администрация МО «Город Отрадное» постановляет:

1.  Внести в постановление администрации МО «Город Отрадное» от 28.05.2021г. №354 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области в 2021-2023гг.»  следующее изменение:

1.1. Перечень мероприятий подпрограммы №2 «Обеспечение мероприятий по содержанию и текущему ремонту муниципального жилищного фонда» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Отрадное вчера, сегодня, завтра», сетевом издании «Отрадное вчера, сегодня, завтра», на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Город Отрадное» в сети «Интернет» и в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» (gasu.gov.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель

главы администрации                                                                 А. С. Морозов
Разослано: дело – 2, ФЭУ, организационный отдел, управление правового и кадрового обеспечения, прокуратура, жилищный отдел – 2.

Приложение

к постановлению администрации

МО «Город Отрадное
от «  06  »  декабря   2021 года № 749
Перечень мероприятий подпрограммы № 2

«Обеспечение мероприятий по содержанию и текущему ремонту
муниципального жилищного фонда»

	№

п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем финансирования в 2021г.,

тыс. рублей
	Объем финансирования в 2022г.,

тыс. рублей
	Объем финансирования в 2023г.,

тыс. рублей
	Срок исполнения
	Ответственный за выполнение мероприятий подпрограммы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Основное мероприятие «Содержание и ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда»

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	2021-2023
	Администрация МО «Город Отрадное»

	Проведение работ по систематическому и своевременному предохранению жилых помещений и инженерного оборудования от преждевременного износа путем проведения профилактических мероприятий и устранения мелких повреждений и неисправностей. Содержание муниципального жилищного фонда.

	1.1 Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда (специализированный жилищный фонд)

	49,1
	200
	400

	1.2. Ремонт жилищного фонда социального использования

(текущий ремонт жилых помещений)

	300,1
	200
	1000

	1.3. Изготовление технической документации на жилые помещения муниципального жилищного фонда

	50
	50
	100

	1.4. Проведение экспертиз жилых помещений муниципального жилищного фонда в рамках назначенных МВК

	100
	100
	100

	1.5. Нотариальное удостоверение сделок, в том числе оформление доверенностей, необходимых для реализации сделок с недвижимостью

	20,8
	50
	50

	1.6. Взносы за капитальный ремонт по жилым помещениям муниципального жилищного фонда

	3 000
	3 000
	3 000

	1.7. Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за наем

	63,6
	60
	60

	1.8. Содержание и обслуживание свободного муниципального жилищного фонда

	261,8
	100
	100

	1.9. Прочие мероприятия по содержанию и ремонту муниципального жилищного фонда (заявки на подключение, замена счетчиков, текущие обслуживание)

	20
	100
	100

	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ
	Местный бюджет –

12 635,40
	3 865,40
	3 860
	4 910
	2021-2023
	Администрация МО «Город Отрадное»

14